
 

 

 

 

 

 
 
 

Pomoć osmočlanoj porodici iz Tr

 

Uručene Nagrade mladim i inspirativnim 

ljudima 

Humanitarna organizacija „Nađi Raula“ iz Niša i 

Centar za inovacije „ITKonekt“ iz Beograda ove 

godine organizovali su prvu dodelu nagrada 

„Svetislav Milić“ – mladima od srca, a među 

nagrađenima je i supruga predsednika Aleksandra 

Vučića, Tamara Vučić kojoj je uručena specijalna 

plaketa mira za podršku mladim ljudima.Najbolje 

među najboljima pozdravili su i načelnica Nišavskog 

upravnog okruga Dragana Sotirovski, gradonačelnik 

Niša Darko Bulatović, predsednik Skupštine grada 

Niša Rade Rajković, predstavnici niškog 

Univerziteta, fakulteta i ostalih institucija i ustanova. 

 

Nagrade su primili  Vuk Bibić i Veljko Đurić za 

oblast nauka i obrazovanje, Nemanja Kovačević, za 

oblast kultura i umetnost, Danilo Đokić, za oblast 

humanitarni rad i mirna borba za ljudska prava. 

Nemanja Tadić za oblast sport, nosilac priznanja 

institucija godine je Gimnazija „Svetozar Marković“ 

u Nišu.  

 

“Danas u vreme velike izgradnje i ulaganja najveća 

investicija je u obrazovanje, u mlade, u nauku, u ono 

što jeste potencijal ovog društva i ponos ove zemlje”, 

kazao je gradonačelnik Niša Darko Bulatović. 

 

“Nagrada me uvek obraduje, ali svaka nagrada je i 

obavezujuća. Dobiti nagradu velikog čoveka kakav 

je  bio Svetislav Milić motivacija je za svakoga,ali je 

to nagrada i koja obavezuje”, kazao je Nemanja 

Tadić. “Trudiću se da i dalje budem dobar na 

sportskim terenima i obradujem svoj grad 

medaljama”. 

 

Uručena su i tri specijalna priznaja. Ana Kitić, je 

trenutno na doktorskim studijama na Mašinskom 

fakultetu. Drži vežbe studentima mlađih godina 

studija, a godinama je proglašavana za najboljeg 

studenta u generaciji, bila je stipendista Ministarstva 

omladine i sporta. Nikola Kostić, učenik je osmog 

razreda osnovne škole „Učitelj Tasa“ u Nišu i 

predstavlja primer pravog kreativnog dečaka pred 

kojim je budućnost. Poseban doprinos njegovom 

razvoju u sferi IT industrije dao je i Hari Roberts, 

google developer, koga je upoznao na konferenciji 

ITKonekt, održanoj u aprilu ove godine u Nišu. Treće 

specijalno priznanje dodeliće se Jeleni Tomašević, 

učenici Gimnazije „Kreativno pero“ u Beogradu. 

Njena odluka da ovog leta odseče svoju kosu i donira 

je onima kojima je potrebna, je gest koji pokazuje 

njenu unutrašnju zrelost.   

 

“Počeo sam slaganjem Rubikove kocke, a stigao sam 

do programiranja. Sada radim na jednom softveru i 

nadam se da ću ga prodati nekoj firmi”, kaže Nikola 

Kostić. 

 

Milica Nastasić u ime organizatora komkursa i 

„ITKonekta“ iz Beograda kaže da nagrada “Svetislav 

Milić” ima za cilj da podrži mlade koji su već u 

nečemu uspeli. 

“Ovo je  jedan od načina da mozivišemo ove mlade 

ljude da nastave sa radom, a sa druge strane da 

motivišemo i ostale mlade ljude da krenu njihovim 
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putem”, kaže Milica Nastasić. “Nagrada je značajna 

za grad Niš, ali i za celu Srbiju. Nadamo se da ćemo 

nastaviti ovu tradiciju, a “ITKonekt” oidržava 

nagradu”. 

 

Tekst: Gradski portal 018 

Foto: Dino Dervišić  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Održana prva konferencija  

“Neka bolja budućnost” 

 

Talentovani i uspešni mladi ljudi iz Srbije predstavili 

su se na konferenciji „Neka bolja budućnost“. Cilj 

ovog skupa je da poveže talentovanu decu sa 

donatorima, kako bi im obezbedili stipendije i 

mogućnost da svoje ideje realizuju u Srbiji. Cilj je i 

bolja budućnost  mladih talenata, ali i ukazivanje na 

probleme sa kojima se susreću.  

“Prvi put sam u Nišu, ali došao sam da se predstavim 

mladim ljudima, da im kažem da nastave da se trude, 

da ne prestanu da rade  i da sutra postanu najbolja 

verzija sebe”, kaže Aleksa Lukić, student FON-a. 

“Generalno postoji određeni napredak kada je u 

pitanju budućnost mladih i mislim da, bez obzira na 

sve spoljne okolnosti, mladi treba samo da rade ono 

što vole i da istraju u tome. U svom okruženju vidim 

napredak i ovi mladi ljudi koji organizuju ovu 

konferenciju  pokazuju da postoji prostor za 

promociju mladih ljudi”. Tako je Aleksa govorio na 

prvoj konferenciji za mlade “Neka nova budućnost” 

koja je održana u Nišu. Organizatori su Kancelarija 

za mlade grada Niša, organizacija Nađi Raula uz 

podršku Grada i Univerziteta, a konferenciji je 

prisustvovao i gradonačelnik Niša Darko Bulatović 

sa svojim saradnicima. 

 

“Mladi su naša budućnost ali i naša sadašnjost”, 

rekao je gradonačelnik Niša Darko 

Bulatović.  “Dositej je na temu mladih rekao 

“navikavajmo mladež na dobro, od toga mnogo 

zavisi”. Ako je to tako, a sigurno jeste, onda je ono 

što danas radi država ali i grad  potpora i podrška 

mladima tu. Stvaraju se uslovi da mladi uče, da se 

ovde bave naukom , da ovde ostanu da rade i da ovde 

ostanu da žive”, istakao je gradonačelnik Bulatović. 

 

“Ovo je prva konferencija  “Neka bolja budućnost” 

sa jasnom vizijom  da javnosti predstavimo pravu 

budućnost Srbije, a to su mladi i talentovani ljudi”, 

istakao je Jovan Milić. “Želimo na ovaj način da ih 

povežemo sa ljudima koji će moći da im pomognu 



 

 

kroz različite stipendije jer je dobro  podržati mlade 

ljude ali je još bolje da ta podrška bude konkretna 

bilo da je novčana ili neka vrsta opreme za njihov 

rad”. 

 

Jelena Nedaljković, učenica drugog razreda 

Gimnazije “Bora Stanković” u Nišu. Ona je bila 

među najmlađim učesnicima. 
 

“Ovde sam da podržim mlade i da pokažem gostima da su 

bitni  mladi talenti u oblasti umetnostim nauke i sporta. U 

osnovnoj školi sam se dosta takmičila, bavim se i 

novinarstvom, a  moja poruka mladima je da rade na sebi 

i da u svakom od nas postoji neki talenat koji treba da 

otkrije i da razvije, a na kraju dana da budemo ponosni na 

sebe”, istakla je Jelena  Nedeljković. 

 

 

 

 

Donacija školi “Carica Jelena” u Nišu 

U sklopu velike humanitarne akcije "Svi smo mi 

Deda Mraz", koju već treću godinu podržavamo 

posetili smo školu "Carica Jelena" u Nišu i tom 

prilikom uručili Novogodišnje paketiće. 

 

Učenici ove škole pripremili su i bogat program. 

 

Donaciju su uručili Gospodin Jovan Milić, osnivač 

H.O. "Nađi Raula", mladi gospodin Obren Milić i 

gospođa Marija Rašić, ispred Radne grupe za 

socijalna pitanja Kancelarije za mlade Niš. 

 

Slika: Škola “Carica Jelena” u Nišu 

Tradicionalna humanitarna akcija 

“Svi smo mi Deda Mraz” 

Humanitarna akcija Vaspitno obrazovnog sistema 

“Kreativno pero” – “Svi smo mi Deda Mraz”, tokom 

koje je prikupljeno oko 3 tone slatkiša, slaniša i 

osnovnih životnih namirnica, i tona igračaka, obuće, 

odeće, knjiga, školskog pribora…što je pretočeno u 

500 novogodišnjih paketića i paketa, završena je 

uručivanjem donacija u Beloj Crkvi, Kragujevcu, 

Kniću i Nišu. 

 

Predstavnici Asocijacije roditelja i VOS "Kreativno 

pero" su 23. decembra posetili Dom za decu i 

omladinu “Vera Radivojević” iz Bele Crkve. Tom 

https://www.facebook.com/pages/category/Social-Service/Dom-za-decu-i-omladinu-Vera-Radivojevi%C4%87-Bela-Crkva-278037689450713/
https://www.facebook.com/pages/category/Social-Service/Dom-za-decu-i-omladinu-Vera-Radivojevi%C4%87-Bela-Crkva-278037689450713/


 

 

prilikom uručeni su novogodišnji paketići svim 

štićenicima tog doma, kao i članovima Udruženja za 

mentalno nedovoljno razvijena lica "Pinokio" i 

mališanima iz socijalno ugroženih porodica tog 

regiona.  

 

25. decembra uručene su donacije u Kragujevcu, 

Kniću i Nišu. 

 

VOS “Kreativno pero” i PU “Akvica”, posetili su 

Dečije odeljenje Kliničko bolničkog centra u 

Kragujevcu i tom prilikom mališanima, koji će tamo 

provesti predstojeće praznike, kroz darivanje 

novogodišnjih paketića i druženje, doneli i malo 

novogodišnjeg duha i praznične radosti. 

 

Istog dana u saradnji sa Opštinom Knić, u Domu 

kulture upriličena je Novogodišnja priredba i svečana 

dodela novogodišnjih paketića. Mališani Predškolske 

ustanove “Cvetić” i đaci Muzičke škole “Miloje 

Milojević” iz Kragujevca, odeljenja u Kniću, izveli 

su, za sve prisutne, prigodan novogodišnji program. 

Svečanost je, divnim obraćanjem, otvorila gospođa 

Božica Velousis, članica Asocijacije roditelja VOS 

“Kreativno pero”, književnica i pesnikinja. 

Prisutnima su se obratili i direktorka VOS “Kreativno 

pero” Gordana Kedžić, direktorka Centra za socijalni 

rad Knić Aleksandra Spasojević, predsednik opštine 

Knić Miroslav Nikolić, dok je paketiće i osmehe 

podelio Deda Mraz. 

 

Školi za osnovno i srednje obrazovanje ”Carica 

Jelena” iz Niša, u kojoj se obrazuju deca sa 

smetnjama u razvoju od predškolskog do 

srednjoškolskog uzrasta donaciju je 

predala  Humanitarna organizacija "Nađi Raula". 

 

Akciju su podržali ljudi dobrog srca iz ustanova, 

organizacija i kompanija: Karić fondacija, 

Humanitarna organizacija Nađi Raula, Vila 

Aleksandar Orašac, Viz Connection, PU Akvica, 

Jovan Milić, Brian Lack & Company International, 

RUCK Srbija, Mentalna aritmetika SuanPan Beograd 

- Smartacus, Plesni klub Spin, SrbijaDanas.com, 

Hobby-Art, BK TV, So So Sweet. 

 

 

 

Slika: Svi smo mi Deda Mraz 2019. 

Božićni paketići u Crkvi  

Uspenja Presvete Bogorodice 

 

Sada već po tradiciji zahvaljujući donatorkama, 

podelili smo Božićne paketiće deci koja su se 

pričestila u Crkvi Uspenja Presvete Bogorodice u 

Nišu. Podeljeno je preko 60 paketića. 

U ime svih članova naše organizacije Srećan Božić! 

 

http://www.budisrecan.rs/sr/korisnik/224/skola-za-osnovno-i-srednje-obrazovanje
http://www.budisrecan.rs/sr/korisnik/224/skola-za-osnovno-i-srednje-obrazovanje
https://findraoul.weebly.com/
https://www.facebook.com/karicfoundation/
https://findraoul.weebly.com/
https://www.facebook.com/pages/Vila-Aleksandar-Orasac/169175870315201
https://www.facebook.com/pages/Vila-Aleksandar-Orasac/169175870315201
https://www.eter.rs/o-nama
https://www.facebook.com/vrticakvica/
https://www.facebook.com/mi.jovan
https://www.facebook.com/brian.lack.international/
http://ruck.rs/
https://www.facebook.com/smartacus.rs/
https://www.facebook.com/smartacus.rs/
http://www.spindance.rs/
https://www.facebook.com/srbijadanasinfo/
https://hobby-art.ls.rs/rs/
https://rtvbktelecom.rs/
https://www.instagram.com/sososweet_bg/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Humanitarni concert “Mladi za Nevenu” 

Humanitarna organizacija "Nađi Raula" je u saradnji 

sa programom Saveta Evrope - Romacted - lokalna 

grupa Niš i uz podršku Grada i Marine Adamović, 

organizovala humanitarni koncert za pomoć Neveni 

Agušević, devojci kojoj je potreban novac za 

operaciju u Beogradu. Zahvaljujući humanim 

ljudima, novac je predat Marini Adamović iz Banke 

dobročinstva i nakon toga uplaćen na račun mlade 

Nevene. Na koncertu je prikupljeno: 65.800 RSD. 

Novac smo predali Marini, budući da naša 

organizacija ne prihvata novčane donacije. 

Veliko hvala svim izvođačima, pre svega Pop herc 

karo bendu i učenicima OŠ "Vuk Karadžić" u Nišu. 

Svi oni koji žele da pomognu Neveni, mogu poslati 

SMS sa sadržajem: 733 i sve to pošalju na 3030. 

 

Šesti Forum mladih naučnika – ne rugaj se 

talentima 

Humanitarna organizacija “Nađi Raula” iz Niša uz 

podršku Ambasade Australije u Beogradu 

organizovala je tradicionalni 6. Forum mladih 

naučnika – ne rugaj se talentima. Događaju je 

prisustvovalo više stotina mladih ljudi.Forum mladih 

naučnika okupio je veliki broj mladih ljudi, a tema 

foruma je bila: „Devojke u nauci. Ima li predrasuda i 

koliko je teško biti najbolja u nauci?“. Forum su 

svečano otvorili Darko Bulatović, Gradonačelnik 



 

 

Niša i Elizabet Bakan, druga sekretarka u Ambasadi 

Australije u Beogradu. 

 

“Australijskoj ambasadi je jako drago da podrži 

ovakav skup. Ovo je moja prva poseta Nišu. 

Australija podržava mlade talente, naučnike, a pre 

svega žene zato što je to za budućnost Srbije jako 

važno”, izjavila je druga sekretarka ambasade 

Australije Elizabet Bakan. 

 

Prisutnima se obratio, sada već po tradiciji i 

Gradonačelnik Niša, koji je istakao važnost ulaganja 

u nauku. 

 

„Nauka i obrazovanje su oblasti u kojima decenijama 

nije ulagano. Očekujemo razvoj, napredak i 

očekujemo da nam mladi ostanu u Gradu, ali i našoj 

zemlji,“ izjavio je Darko Bulatović, Gradonačelnik 

Niša. 

U sklopu Foruma govorile su i Emilija Jovanović, 

studentkinja na Biološkom fakultetu, Univerziteta u 

Beogradu i osvajačica brojnih medalja. Emilija ističe 

važnost održavanja ovakvog i sličnih skupova: 

„Jako je važno organizovati ovakve skupove, gde 

mladi ljudi mogu da kažu ono što ih muči i da prenesu 

svoja iskustva drugim mladim ljudima. Posebno sam 

srećna da je publika bila aktivna i da je postavljala i 

više nego zanimljiva pitanja“ – izjavila je Emilija 

Jovanović. 

 

Sa druge strane, Sara Milošević, učenica Gimnazije u 

Inđiji, ističe to da mladi moraju i sami da se angažuju 

oko pronalaženja instituta i organizacija koje se bave 

naukom. 

„Jako je važno da i mladi budu aktivni , da 

kontaktiraju profesore u Instituma i organizacijama 

naučnog tipa, svaki profesor će nesumnjivo 

odgovoriti i podržati mladu osobu, koja tek treba da 

se ostvari“ ističe Milošević. 

Među govornicama su bile i dve devojke iz Niša i to 

Isidora Tasić, student Medicine i Jelena Zdravković, 

učenica ETŠ „Mija Stanimirović“ u Nišu. 

“Studentkinja sam druge godine Medicinskog 

fakulteta. Moram da priznam da devojke nisu 

dovoljno promovisane u nauci i uvek su u prikrajku. 

Ne treba vršiti takve podele, muškarci i žene imaju 

neke sposobnost svojstvene svom polu,“ izjavila je 

Isidora Tasić, okupljenim novinarima na Forumu. 

 

Sa druge strane Jelena Zdravković, koja je nedavno 

zajedno sa učenicima Gimnazije „Kreativno pero“ 

predstavljala Srbiju na olimpijadi iz robotike kaže: 

“Mene podržavaju svi što se tiče nauke, drago mi je 

što u mojoj okolini ne postoji odbojni stav prema 

devojkama koje se bave naukom i mislim da smo svi 

ravnopravni i da možemo jednako da uspemo 

nevezano za pol, ali je opet jako važno da se govori o 

devojkama u nauci.“ 

 

Govor Jovana Milića, idejnog tvorca Foruma mladih 

naučnika, ostavio je sve prisutne u Univerzitetskoj 

sali bez teksta. Jovan je sa velikom emocijom govorio 

o devojkama u nauci, a posebno se dotakao slogana 

foruma, a to je #nerugajsetalentima: 

 

„Nikada nemojte da se rugate samo zato što neko 

nosi odela sa leptir mašnom, a ima 15 godina, to je 

njegovo pravo, nikada nemojte da se rugate zato što 

neko nosi protezu ili ima oštećen vid, nemojte se 

rugati vašim vršnjacima, koji imaju bilo koji vid 

deformiteta, koji su povučeni, tihi i stidljivi, posebno 

nemojte da se rugate vašim vršnjacima koji učestvuju 

na takmičenjima u znanju.  Molimo i one malo starije 

da se ne rugaju drugačijima od sebe, neka ti stariji 

budu uzori nama mlađima i neka ti stariji budu 

podrška onima koji žele da menjaju svoj svet, nemoj 

daleko bilo da budu prepreka mladim talentima, neka 

im budu inspiracija i više nego potreban vetar u leđa, 

neka ih podrže da rašire svoja krila. Sa ovog mesta, 

5. marta Vas preklinjemo nemojte da se rugate 

nikome ni danas, ni sutra ni nikada.“ – izjavio je 

Milić tom prilikom. 

 

Podsetimo, organizacija “Nađi Raula” iz Niša uz 

podršku Ambasade Australije u Beogradu 

organizovala tradicionalni “Forum mladih naučnika”. 

Ideja o organizaciji Foruma mladih naučnika, potekla 

je od Jovana Milića, tada učenika Mašinsko tehničke 

škole “15.maj”. Kako organizatori najavljuju, u planu 



 

 

je da se od naredne godine Forum proširi na više 

dana. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Serija online razgovora 

“Nije sve sivo ovih dana” 

 

 

Organizacija "Nađi Raula" na ideju gospodina 

Jovana Milića, osnivača i direktora, nedavno je 

realizovala seriju onlajn razgovora na različite teme. 

Tema prvog onlajn razgovora sa Tamarom Kučan, 

književnicom i Markom Vučetićem, studentom i 

aktivistom bila je: "Kako da mladi ljudi prebrode 

strah od uspeha". Druga serija razgovora imala je 

temu: "Kako život može da promeni sve". Na ovu 

temu gospodin Milić razgovarao je sa Marjam 

Mantegi, književnicom iz Kanade, poreklom iz Irana 

i Veljkom Đurićem, učenikom Gimnazije "Svetozar 

Marković" i laureat godišnje nagrade naše 

organizacije. 

 

Poruka svih razgovora je ta da mladi ljudi moraju da 

se usude i da budu uporni. Prilično snažnu poruku 

poslala je Marjam Mantegi, koja je rekla da na 

Balkanu država mora više da brine o svojim 

građanima, a da su građani puni ljubavi i da se 

međusobno pomažu. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Za čistiji NIŠ 

 

 

Tokom maja meseca je naš osnivač #JovanMilic 

očistio deo ulice u kojoj se nalaze prostorije naše 

organizacije. Čuvajmo prirodu, rezervnu #planetu 

nemamo! Jedan izazov za sve: Hajde da svako očisti 

deo grada u kome živi. Šaljite nam slike u inbox ili 

na: novimilenijum@findraoul.com❤🌸🐞🐝🕷🌎☀️ 

Inače, naš osnivač ovu akciju praktikuje već devet 

godina. Prva akcija ovog tipa u organizaciji tada 

učenika tehničke škole u Nišu, započeta je 2011. Od 

te godine, ova akcija se par puta godišnje realizuje. 

Međutim, zbog Korona virusa, ove godine akcija je 

sprovedena u krugu porodice, pre svega zbog 

bezbednosti svih članova. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Novi Milenijum – poštuj različitost 

 

Grupa mladih i talentovanih ljudi, predvođena 

Jovanom Milićem, studentom master studija na 

Mašinskom fakultetu, Univerziteta u Nišu i 

osnivačem organizacije „Nađi Raula“, pokrenula je 

novi projekat u sklopu kojeg izlazi i neprofitni 

magazin za mlade sa simboličnim nazivom „Novi 

Milenijum“. 

 

„Kao što znate, tokom godine realizujemo niz 

projekata, koji za cilj imaju da podrže i motivišu 

mlade i talentovane ljude. Ovim projektom želimo da 

podržimo mlade da veruju u svoje snove i da znaju da 

imaju nekog ko će ih podržati“ – izjavio je Jovan 

Milić, idejni tvorac projekta i osnivač organizacije 

„Nađi Raula“. On dodaje da je u sklopu projekta 

pokrenut i magazin, koji je potpuno besplatan, ali 

posebno ističe to da intervjue sa mladim i 

talentovanim ljudima i drugi mediji mogu preuzimati 

potpuno besplatno, sve sa ciljem da promovišu prave 

uzore u društvu: „Većinu tekstova su pisali mladi 

ljudi, dakle to je ona naša čuvena misao -mladi za 

mlade-. Iskreno se nadam da će ovaj naš projekat 

zaživeti. Imamo jasnu viziju razvoja celog projekta, a 

ta vizija se sasvim logično vezuje i za humanost“ – 

kaže Milić. 

 

Projekat je sa realizacijom započeo 21. maja, 

simbolično na 24. rođendan osnivača organizacije 

Jovana Milića. Predstavljanje projekta se očekuje na 

jesen, kada će svaki student Univerziteta u Nišu i 

Beogradu čuti za ideju Novog Milenijuma. 

 

„Kroz ovaj projekat planiramo obilazak i razgovore 

sa mladima. Ako na jesen sve bude kako treba na 

globalnom nivou, planiramo obilazak svake škole u 

Gradu Nišu, ali i fakulteta. Želimo da razgovaramo 

sa mladim ljudima, da ih podržimo i da vidimo 

njihova interesovanja“ – poručili su iz organizacije 

„Nađi Raula“, oni dodaju da se na jesen očekuje i niz 

edukacija sa ciljem da se krene sa poštovanjem 

različitosti. „Živimo u pomalo zatvorenom društvu, 

društvu koje možda ne poštuje dovoljno različitosti. 

Primer Raula Valenberga, osobe kojoj je posvećena 

https://www.facebook.com/hashtag/jovanmilic?source=feed_text&epa=HASHTAG&__xts__%5B0%5D=68.ARCqOmQD0C3rLFbc8rcuFI9mc8NiSGSib8uMMvH_8R06_yPrXZ515hKI3VixKrPhMAZUK9Dfa5Qz7amqxcu9NVuSKdDnfwGWfsphTFulLw86zpZ4N6yyxxpVq4vXxz0Kg3p4MnMiEnm3-hj7aZGD3fbOYhUUryTjZ6zl_qM7zMURtQ9NqKruEvQjPAYNcARisdYks2S4wiMiRZY79jaPuFbW_bzePD3Npbw93a7K8iOFQxfwt5zRi6LuoSrH3QfRoWz9Q87gZ0Py0OpueQB3XEiZN7euob4Mahpamn9cHNP9GWCwcEhjFsxM3scDJYWdVyoXHux_ALFF6ge0YMuzqVgM8A&__tn__=%2ANK-R
https://www.facebook.com/hashtag/planetu?source=feed_text&epa=HASHTAG&__xts__%5B0%5D=68.ARCqOmQD0C3rLFbc8rcuFI9mc8NiSGSib8uMMvH_8R06_yPrXZ515hKI3VixKrPhMAZUK9Dfa5Qz7amqxcu9NVuSKdDnfwGWfsphTFulLw86zpZ4N6yyxxpVq4vXxz0Kg3p4MnMiEnm3-hj7aZGD3fbOYhUUryTjZ6zl_qM7zMURtQ9NqKruEvQjPAYNcARisdYks2S4wiMiRZY79jaPuFbW_bzePD3Npbw93a7K8iOFQxfwt5zRi6LuoSrH3QfRoWz9Q87gZ0Py0OpueQB3XEiZN7euob4Mahpamn9cHNP9GWCwcEhjFsxM3scDJYWdVyoXHux_ALFF6ge0YMuzqVgM8A&__tn__=%2ANK-R


 

 

i naša organizacija je primer poštovanja različitosti. 

Naša je dužnost da ukažemo na to da nije važno to što 

je neko drugačiji, drugačije se odeva, ima drugačiju 

boju kože ili je drugačije veroispovesti. Svi smo mi 

ljudi na kraju krajeva. Mladi ljudi donekle prihvataju 

različitosti. Problem su oni malo stariji, koji su 

potpuno zatvoreni i koji su spremni da na osnovu 

nečijeg fizičkog deformiteta nekog totalno drugačije 

posmatraju“ – zaključuju iz organizacije. 

 

Još jedan od ciljeva projekta je želja da mlade ljude 

zainteresuje za teme iz oblasti kulture, nauke, sporta, 

ljudskih prava i slično, a ovi mladi ljudi posebno 

ističu rad Madlene Zepter, koja decenijama ulaže u 

mlade i kulturu Republike Srbije i to radi iz ljubavi, 

te se nikada ne eksponira u medijima. 

 

Sa druge strane, Dejvid Pajn, programer u 

Majkrosoftu je izjavio da je jako važno da se podrže 

projekti kao što je „Novi Milenijum“, ali je istakao i 

važnost podrške mladim programerima u Srbiji. 

 

„Verujem da Srbija može da poboljša položaj mladih 

programera, tako što će nastaviti formalno 

obrazovanje. Pored toga, softverske kompanije u 

Srbiji moraju da nastave sa inovacijama u 

tehnologijama i da zagovaraju angažovanje mladih 

programera, koji uče ove veštine“ – izjavio je Dejvid 

Pajn. 

 

Inače, mladi ljudi iz ove organizacije ni tokom 

vanrednog stanja nisu odmarali te su volontirali i 

pomagali ljudima u nabavci potrebnih namirnica, 

lekova i sl. i to potpuno tiho, nečujno, a u nedelju, 17. 

maja, ovi mladi ljudi su očistili deo Grada u kome se 

nalaze prostorije ove organizacije. Akcija čišćenja 

kraja, datira još od 2011. kada su ovi mladi ljudi bili 

učenici Mašinsko – tehničke škole „15.maj“(Danas: 

Srednja stručna škola) u Nišu. Mnogi od članova 

organizacije užurbano pripremaju svoje master i 

diplomske radove, što je dokaz da pandemija 

izazvana virusom „Kovid19“ ne može da zaustavi 

formalno obrazovanje. 

Podsetimo, neprofitni Magazin „Novi Milenijum“, 

možete preuzeti besplatno na sajtu organizacije „Nađi 

Raula“ (www.findraoul.weebly.com) . U prvom 

broju mladi ljudi su razgovarali sa Dejvidom Pajnom, 

programerom iz Majkrosofta, Prof.dr Mirjanom 

Laković Paunović sa Mašinskog fakulteta, 

Univerziteta u Nišu, profesorkom Anom Živković, 

studentom Markom Vučetićem i drugima. Naredni 

korak ovog projekta su razgovori sa mladima, a u 

planu je da se sve završi panel diskusijom na jesen sa 

simboličnim nazivom „Novi Milenijum“. Dolazi li u 

Srbiju konačno neki Novi Milenijum u kome će mladi 

biti poštovani i podržani? 

 

Pročitajte prvi broj magazina klikom na link: 

https://issuu.com/bumerang12/docs/final_novi-

milenijum  

 

 
 

 

 

https://issuu.com/bumerang12/docs/final_novi-milenijum
https://issuu.com/bumerang12/docs/final_novi-milenijum


 

 

Pomoć za tri porodice (jun) 

 

Nedavno se gospodin R.P. javio sa željom da 

pomogne našoj organizaciji. Budući da naša 

organizacija ne prima novčane donacije, ljubaznog 

gospodina smo zamolili te je on uplatio po 15.000 

RSD sledećim porodicama: 

 

M. , V. i M. 

 

Ove porodice su sa velikom radošću prihvatile 

pomoć. Posebno smo srećni da je jedna od 

pomognutih porodica dobila i šesto dete. 

 

OBAVEŠTENJE ZA DONATORE 

 

Na sednici održanoj 15.6.2020. godine, upravni 

odbor uvažio je predlog zakonskog zastupnika naše 

organizacije gospodina Jovana Milića. 

 

Predlog gospodina Milića je bio taj da se svi naši 

donatori zamole da u narednih par meseci ne doniraju 

nijedan vid donacije našoj organizaciji, već da sve to 

što bi nama donirali proslede lekarima, zdravstvenim 

ustanovama, centrima za prihvat bolesnih i dr. 

 

Smatramo da se svet trenutno suočava sa jako 

opasnim neprijateljem, koji je izazvao jednu od 

najvećih krizi čovečanstva. Naša organizacija će 

nastaviti sa volonterskim radom, ali i sa 

organizacijom događaja koji će imati drugačiju 

formu. 

 

U nadi da će svi naši donatori razumeti ovakvu 

odluku i da će svet pobediti ovu globalnu krizu. 

 

Foto: Extreme doo 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pomoć za dečiji dom “Mladost” Bijela 

 

 

Zahvaljujući nesebičnom angažovanju porodice 

Trajković iz Švajcarske, posebno gospođe Vesne 

Trajković danas je uručena donacija Dečijem domu 

"Mladost" Bijela. Donacija koju je porodica 

Trajković putem naše organizacije namenila ovom 

domu obuhvata 5 paketa i preko 5-6 džakova stvari 

za bebe, decu do petnaest godina i nešto manje stvari 

za odrasle. Uz garderobu danas je donirano i puno 

igračaka i nešto slatkiša. 

Inače, prema podacima sa sajta Doma, JU Dječiji 

dom „Mladost˝ - Bijela je ustanova koja se bavi 

zbrinjavanjem djece lišene   roditeljskog staranja i 

djece čiji je razvoj ometen porodičnim prilikama i 

jedina je ustanova ovog tipa na teritoriji Crne Gore. 

Po svom položaju i djelatnosti koju obavlja ova 

Ustanova zauzima   veoma značajno mjesto u našem 

društvu, te je njeno dobro funkcionisanje i mogućnost 



 

 

da odgovori mnogobrojnim i ozbiljnim zahtjevima 

koji se pred nju postavljaju od ogromne važnosti za 

cjelokupnu društvenu zajednicu.Dječiji dom u Bijeloj 

osnovan je 1946. god. U to vrijeme na teritoriji Crne 

Gore, osnovano je više domova ovog tipa, koji su 

kasnije pripojeni Dječijem domu i od tada, pa sve do 

danas Dječiji dom u Bijeloj postaje jedina ustanova 

ovog tipa u Crnoj Gori. (izvor: http://dombijela.me/) 

Pomoć za tri porodice iz Niša (juli) 

 

Zahvaljujući velikoj dobroti i angažovanju gospodina 

Rastka Petkovića, nedavno smo pomogli tri porodice 

i to: 

1. Porodicu Vukić 

2. Porodicu Marjanović 

3. Porodicu Milivojević 

Ovim porodicama je gdin Petković uplatio 

jednokratnu pomoć u iznosu od oko 12.000 RSD. Sve 

porodice su primile pomoć, dok je ostala još samo 

porodica Marjanović da isti podigne, nakon rešenja 

određenih tehničkih problema. 

 

 

 

 

 

 

Tokom vanrednog stanja  

volonterizam kao znak življenja 

Upravni odbor H.O. „Nađi Raula“ je na vanrednoj 

sednici, održanoj 16.3.2020. doneo 

JEDNOGLASNU ODLUKU da sve svoje ljudske 

resurse stavi na raspolaganje građanima Srbije, koji 

su stariji od 65 godina i kojima je potrebna pomoć. 

Svi oni stariji sugrađani kojima je potrebna pomoć, 

mogli su da se obrate organizaciji i zatraže pomoć. 

Na taj način smo dali skroman doprinos podršci u 

sprečavanju širenja zarazne bolesti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://dombijela.me/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dragi naši prijatelji, saradnici, donatori, 

Imali ste priliku da pročitate novo izdanje našeg 

kvartalnog biltena. Naša mala organizacija se trudi da 

na godišnjem nivou realizuje par događaja, a sve u 

cilju promovisanja i podrške mladim talentima i 

pomoći ugroženima. 

Naša organizacija sve svoje aktivnosti sprovodi 

potpuno volonterski i nova uvedena ekološka taksa, 

puno će nas poremetiti. U saradnji sa našim 

saradnicima dogovaramo se oko načina na koji 

možemo izmiriti tu taksu. Jako je veliki problem kada 

radite nešto iz srca i kada promovišete zdrave stilove 

života bez ikakvih finansijskih sredstava, no uvereni 

smo da ćemo doći do rešenja. 

Marta meseca virus Korona je ušao i u Republiku 

Srbiju. Potrudili smo se da svojim volonterskim 

radom pomognemo u sprečavanju širenja ove zarazne 

bolesti. Posebno smo se trudili da realizujemo niz 

različitih aktivnosti koji bi promovisali pozitivnu 

energiju i zdrave stilove života. 

U međuvremenu, osnovali smo i magazin koji 

promovše mlade talente i zdrave stilove života “Novi 

Milenijum”.  

Čovečanstvo se uveliko bori sa teškom pošasti, zato 

smo se odlučili da zamolimo donatore (pre svega 

“ITKonekt”) da našoj organizaciji ne pomaže do 

daljnjeg. Smatramo da svi moramo usmeriti sve svoje 

resurse u borbi protiv ovog virusa. 

U nadi da je pred nama još puno uspešnih godina. 

Srdačno Vas pozdravljam do narednog izdanja, 

 

Jovan D. Milić 

 


